
PODZIM–ZIMA 2004

CAD A  GIS

Slovo GIS vám možná 
zní cize. Srozumitelně 
řečeno: v této knize 
se naučíte používat a 
vytvářet počítačové 
mapy. Asi se zeptáte: 
„K čemu mi to bude?“ 
Můžete si vygenero-

vat  mapové plány podle svých potřeb a v mě-
řítku, jaké vám vyhovuje. Např. pro fi rmu nebude 
problémem vytvořit plánek města s vyznačenou 
trasou, pro řidiče zase naplánovat co nejúspor-
něji cestu a vyznačit si na mapě co nejvíce uži-
tečných údajů.

GIS pro každého
Vytváříme mapy na počítači

David E. Davis

120 stran, 160 Kč/265 Sk, prodejní kód: K0406 

Čtenářsky přívětivá 
učebnice a příručka 
k populárnímu kon-
strukčnímu pro-
gramu. Díky množství 
názorných a vhodně 
ilustrovaných po-
stupů si snadno 

osvojíte potřebné činnosti, díky přehlednému 
členění rychle najdete požadovaná řešení. Knihu 
lze výborně použít též jako moderní učebnici při 
výuce na středních školách.

AutoCAD LT
Názorný průvodce pro verze
2002 až 2005

Jan Liška
Petr Janeček

*250 stran, *249 Kč/*385 Sk, prodejní kód: K1040 

Dnes již legendární 
program pro tvorbu 
dokumentace a vi-
zualizaci snad všech 
druhů průmyslových 
projektů AutoCAD 
existuje v mnoha ver-
zích. Tato kniha vás 

pomocí názorného výkladu seznámí s technikami 
AutoCADu tak, abyste byli schopni orientovat 
se ve třech posledních verzích tohoto softwaru: 
2002, 2004 a 2005. Od základních geometric-
kých objektů, přes pokročilejší techniky konstru-
ování až po řízení tisku, to je jen stručný výčet té-
mat, s nimiž vás tato kniha seznámí.

AutoCAD
Názorný průvodce pro verze
2002 až 2005

Michal Spielmann

*230 stran, *219 Kč/*317 Sk, prodejní kód: K1090 

Vůbec první česká a 
jedna z prvních knih 
na světě věnovaných 
programu ArchiCAD 
bude vaším průvod-
cem při jeho pozná-
vání a rádcem při 
potížích v ArchiCADu. 

Autorka je zkušenou lektorkou a výuce tohoto vy-
spělého konstrukčního programu se věnuje již řadu 
let. Podrobné postupy s názornými obrázky, příklady 
ověřené výukou i praxí spolu s tipy a upozorněními 
na možné problémy – to vše činí tuto knihu mimo-
řádně praktickou pomůckou všech uživatelů.

ArchiCAD
Názorný průvodce

Iva Horová

*300 stran, *399 Kč/*578 Sk, prodejní kód: K1093 

Kniha přijde vhod 
všem architektům 
a návrhářům. Po 
úvodu do uživa-
telského prostředí 
programu se formou 
práce na projektu 
domu (přízemí, sute-

rén, podkroví, tvorba stěn, oken, dveří, schodišť, 
stropů, vnitřní výbavy atd.) seznámí se všemi 
podstatnými funkcemi a nástroji programu. Na 
doprovodném CD jsou soubory, které čtenářům 
umožní vše si vyzkoušet, a tak získat potřebné ná-
vyky, které zefektivní práci v programu. 

Architectural Desktop 2005
Tomáš Kácha,
Štěpán Trunec

*400 stran, *359 Kč/*559 Sk, prodejní kód: K0913 

AutoCAD je obsáhlý 
produkt, takže vět-
šina uživatelů z něj 
zná jen ty příkazy a 
funkce, které bez-
prostředně používají. 
Může se  stát, že bu-
dete nuceni rychle se 

zorientovat v nabídkách, se kterými nejste příliš 
sžití. To vám usnadní naše publikace, která dává 
všem uživatelům české nebo anglické verze mož-
nost kdykoliv si dohledat, k čemu určitý příkaz 
slouží a jak pracovat s jeho jednotlivými parame-
try a položkami.

AutoCAD 2000/2000i
Přehled příkazů a funkcí

Martin Popelka

288 stran, 279 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0492 

Přehledná učebnice 
efektivního zvládnutí 
technických výkresů v 
programu AutoCAD. Je 
předpokládaná spíše 
znalost konstruování, 
než zkušenosti s kon-
strukčními programy. 

Vedle přehledného a jasně strukturovaného popisu 
kroků při práci na výkresu je zde řada užitečných in-
formací, jako např. zdůraznění důležitosti fi remních 
standardů pro efektivní komunikaci, a další. Díky 
zkušenostem autora kniha vychází z praxe. „Celkově 
tedy jde o výbornou publikaci, která určitě potěší za-
čínající i mírně pokročilé CAD uživatele.“ Chip 3/04

Technické výkresy v AutoCADu
Martin Popelka

200 stran, 249 Kč/385 Sk, prodejní kód: K0664 

Učebnice Autodesk 
Inventor 6 je posta-
vena na úzkém pro-
pojení teoretického 
výkladu a metodic-
kých cvičení. Důvo-
dem je především 
snadný přechod na 

zcela nový produkt a zvýraznění rozdílnosti v pří-
stupu jeho obsluhy s okamžitou možností procvi-
čení dané problematiky. Kniha je určena všem, 
kdo hledají metodicky zvládnutou učebnici a ná-
vod jak začít s prostorovým modelováním a jeho 
integrací do praxe.

Autodesk Inventor 6
Petr Fořt,
Jaroslav Kletečka

272 stran, 245 Kč/385 Sk, prodejní kód: K0744 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 35

Nejpodrobnější, nejpřehlednější a nejsystematičtěji uspo-
řádaný výklad programu AutoCAD na českém knižním trhu, 
mnoho vzorových výkresů a příkladů ze všech oblastí práce 
s AutoCADem včetně 3D modelování a spolupráce s data-
bázemi, odpověď na takřka každou otázku při poznávání Au-
toCADu a jeho praktického využití – to vše vám přináší inovo-
vané vydání proslulé „AutoCAD Bible“, upravené v překladu 
pro českou verzi 2004. Kniha je plná základních postupů při 
práci s výkresem i pokročilých technik konstruování, auto-
matizace práce a vývoje vlastních nástrojů při využití progra-
mování a vizualizace průmyslových projektů.

Mistrovství
v AutoCADu 2004
Ellen Finkelstein

*850 stran, *890 Kč/*1290 Sk, prodejní kód: K1080 

Kniha je určena 
především pro stan-
dardní uživatele 
MicroStationu V8 
(ale i předchozích 
verzí a MicroStation 
PowerDraft).  Autor 
na více než pět set 

stran knihy umístil maximum možných informací, 
pouček, triků a postupů. Kniha je členěna do 
35 kapitol. Čtenář je  může procházet postupně, 
nebo si pomocí mezititulků na vnějších okrajích 
stránek vyhledat téma, které ho zajímá. Důležitý 
je i dodatek o problematice nového formátu .dgn.

MicroStation V8
Podrobná příručka

Petr Sýkora

546 stran, 590 Kč/887 Sk, prodejní kód: K0353 

Učebnice zkuše-
ných autorů a peda-
gogů Petra Fořta a 
Jarosla va Kletečky 
řeší problematiku 
navrhování nových 
výrobků pomocí 
parametrického a 

adaptivního modelování. Kniha shrnuje poznatky 
k produktu Autodesk Inventor – verze 6 až 8. 
V knize se mj. naučíte modelovat součásti z ple-
chu a sestavy, animovat montážní postupy a tvo-
řit výkresovou dokumentaci.

Autodesk Inventor
Adaptivní modelování v průmyslové praxi

Petr Fořt,
Jaroslav Kletečka

*280 stran, *249 Kč/*375 Sk, prodejní kód: K1111 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

HARDWARE

Jste zvídaví uživatelé 
počítačů? Nechcete 
se spoléhat jen na 
rady zkušeného pří-
tele? Chcete  znát 
počítač natolik, že pro 
vás nákup PC, mo-
derních periferií nebo 

údržba počítače nebude problémem? S pomocí 
zkušeného autora proniknete do nitra počítače, 
dozvíte se, z čeho se skládá a jak funguje a jaké 
další doplňky k němu můžete mít. Populárně psa-
nou knihu můžete číst bez pocitu, že studujete.

Hardware
pro úplné začátečníky

Pavel Roubal

168 stran, 169 Kč/260 Sk, prodejní kód: K0709 

Příručka napsaná tak, 
aby jí porozuměli i 
laikové v oblasti hard-
waru, vám umožní pro-
niknout do běžných 
i méně používaných 
funkcí testovacího a 
diagnostického pro-

gramu SiSoft Sandra. Dozvíte se spoustu uži-
tečných tipů pro otestování výkonu a funkčnosti 
vašeho PC či notebooku. Publikace kapitolu po 
kapitole probírá jednotlivé moduly programu a 
vysvětluje teorii potřebnou k plnému pochopení 
jejich významu.

Testujeme PC
s programem Sisoft Sandra

Pavel Štekl

144 stran, 149 Kč/229 Sk, prodejní kód: K0590 

Kniha se zabývá všemi 
základními částmi 
počítače a na kon-
krétních příkladech 
ukazuje, jak postupo-
vat, pokud se vyskytne 
závada. Provede vás 
postupně všemi čin-

nostmi od odhalení problému, až po jeho odstra-
nění. Mimo základních částí se zabývá i všemi pe-
riferiemi. Na závěr je zařazen popis některých pro-
blémů, které jsou spojeny s modernizací PC. Díky 
návodům, které v knize najdete, můžete ušetřit 
podstatné částky za opravy vašeho počítače.

Opravujeme si počítač
Jiří Král

144 stran, 169 Kč/267 Sk, prodejní kód: K0654 

Každý uživatel jistě zná 
problémy, které mu ob-
čas znepříjemňují nebo 
znemožňují práci s po-
čítačem. Projevují se 
zpomalením, tuhnutím 
či pády systému, ne-
funkčností připojených 

zařízení a mnoha dalšími projevy. Tyto nejčastější 
poruchy a nepříjemnosti – spolu s jejich příčinami a 
kroky vedoucími k jejich zjištění a odstranění – se-
psal jeden z nejzkušenějších českých autorů v ob-
lasti hardwaru do snesitelně útlé knížky, vycházeje 
z množství konkrétních dotazů uživatelů a publiko-
vaných článků.

222 nejčastějších
problémů s počítačem
a jejich řešení

Jakub Lohniský

152 stran, 139 Kč/199 Sk, prodejní kód: K0676 

Do tajemství nasta-
vení hardwaru, jak je 
v systému uspořádán, 
optimalizace pro bez-
problémový a rychlý 
běh i toho, co hodnoty 
v systému BIOS zna-
menají vás uve de tato 

publikace. Všichni, kdo sestavují či instalují počítač, 
vyměňují v něm komponenty či upgradují, zde po-
chopí roli BIOSu v počítači, jeho vazbu na použitý 
hardware a význam nejrůznějších nastavení Setupu. 
„Publikace by neměla chybět v knihovničce žád-
ného méně pokročilého uživatele, který se zajímá o 
hardware počítače.“ Computer 15 - 16/04

BIOS a Setup
Průvodce základním nastavením
počítače

Jaroslav Horák

132 stran, 147 Kč/227 Sk, prodejní kód: K0991 

Sestavit si počítač 
podle svých vlast-
ních představ není 
tak složité, jak by 
se někomu mohlo 
zdát. Čerstvě ak-
tualizované vydání 
mimořádně úspěšné 

knihy vám pomůže s výběrem komponent a pak 
vás velmi srozumitelnou formou provede stavbou 
počítače od samého začátku až po jeho úspěšné 
rozběhání. Text je doprovázen množstvím fotogra-
fi í, které vám usnadní montáž.

Stavíme si počítač
Petr Broža

200 stran, 247 Kč/384 Sk, prodejní kód: K0765 

Máte správně po-
skládaný počítač 
a právě vám v po-
řádku naskočil? To 
je skvělé, avšak víte, 
co vše je potřeba ke 
konfi guraci BIOSu, 
naformátování disku, 

instalaci operačního systému, ovladače základní 
desky, grafi cké karty, zvukové karty, síťové karty, 
modemu… Autor se v knize zabývá i nejčastějšími 
problémy, s nimiž se uživatelé setkávají.

Stavíme a konfi gurujeme
počítač

Petr Broža

*204 stran, *247 Kč/*367 Sk, prodejní kód: K0728 

Máte pomalý počí-
tač? Chtěli byste hrát 
nejnovější hry, rychle 
zpracovávat velké 
objemy dat, sledovat 
video na počítači, ale 
místo toho dlouho 
čekáte, než si PC po-

radí s prováděnými úkoly? Řešením nemusí být 
jen koupě výkonnějšího stroje. Zkušenosti počí-
tačových nadšenců ukazují, že z vašeho počítače 
lze dostat mnohem víc, než si myslíte.

Jak zvýšit výkon PC
Upgrade a optimalizace

Jakub Lohniský,
Jiří Kwolek

204 stran, 199 Kč/299 Sk, prodejní kód: K0430 

Chcete zvýšit výkon 
svého počítače, aniž 
byste kupovali nový 
procesor, modernější 
základní desku nebo 
rychlejší paměti? 
Tato publikace vám 
pomůže urychlit po-

čítač v některých případech až o padesát pro-
cent. Budete si tak moci zahrát moderní hry a 
pracovat s náročnými programy, aniž byste utra-
tili jedinou korunu. „Srozumitelný jazyk knihy a 
její přehlednost vás zbaví trémy z přetaktování.“ 
Computer 5/04

Přetaktování
Jak zvýšit výkon počítače

Petr Broža

208 stran, 189 Kč/285 Sk, prodejní kód: K0737 

S touto názornou 
příručkou od reno-
movaného naklada-
tele poznáte nové 
možnosti počítačů, 
dozvíte se, jak to celé 
vlastně funguje nebo 
se prostě jen nau-

číte správně připojit a instalovat nová zařízení. 
Nahlédnete pod pokličku instalace a nastavení 
hardwaru ve Windows. Kniha nabízí také popis 
jednotlivých částí počítače včetně jejich funkcí.

Osobní počítač
Jak je to snadné!

Scott H. A. Clark

235 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0651 

Pokud vás zlobí po-
čítač a nechcete se 
s každým problémem 
obracet na odbor-
níky nebo zkušenější 
přátele, připravili 
jsme pro vás knihu 
popisující řešení 

nejčastějších potíží, s nimiž se běžný uživatel při 
provozu PC setká. Kniha je napsána stylem: sym-
ptom – řešení, takže můžete snadno diagnosti-
kovat důvod vašich potíží. „Za největší přednost 
považuji spojení výborné přehlednosti a čtivosti 
celého textu s vysokou odborností.“ Softwarové 
noviny 1/04

Řešení problémů s PC
Zdeněk Valečko

312 stran, 247 Kč/387 Sk, prodejní kód: K0753 

Každý počítač jednou 
zestárne a zpravidla 
to bývá vždy dříve,než 
jsme předpokládali, 
a tak nemáme dosta-
tek fi nancí na nákup 
nového. Tato vynika-
jicí kniha od zkušen-

ného českého autora vás naučí jak zvýšit výkon 
počítače výměnou jeho kritických komponent, 
nebo jejich pravidelnou údržbou a tím výrazně 
ušetřit za nákup nové techniky. Další část knihy 
se věnuje problematice taktování procesorů na 
vyšší frekvence a jeho úskalím.

Repasujeme počítač
Zvyšujeme výkon počítače
výměnou a údržbou komponent

Jaroslav Horák

*248 stran, *249 Kč/*369 Sk, prodejní kód: K0947 

Kniha vycházející 
pod novým názvem 
již ve 4. aktualizo-
vaném vydání je 
určena všem začí-
najícím uživatelům, 
seznamuje čtenáře 
s nejdůležitějšími 

součástmi hardwarového vybavení počítače, jeho 
funkcemi, parametry, principy a podmínkami 
správného fungování. Poskytne praktická řešení a 
příklady, jak řešit problémy z každodenní praxe.

Hardware pro pokročilé
Jaroslav Horák

386 stran, 270 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0615 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z36

České vydání světově oblíbené publikace „Compu-
ters Simplifi ed“ založené na barevných ilustracích 
a nekomplikovaných popisech je určená všem, kdo 
chtějí pochopit, co se skrývá pod krytem jejich po-
čítače a jak to celé funguje. Názorně seznamuje 
všechny čtenáře se základním hardwarem počítače 
stejně jako s externími částmi (skener, digitální foto-
aparát, kamera atd.). Předvede vám i jak hardware, 
ale i obvyklý software používat k plné spokojenosti. 
Celý výklad je veden v duchu „čtěte méně, naučte 
se více!“

Poznejte svůj počítač
Kolektiv autorů

230 stran, 390 Kč/599 Sk, prodejní kód: K0928 

Hledáte-li podrobné 
informace o fun-
gování PC a jeho 
jednotlivých kom-
ponent, chcete znát 
technické parametry 
různých součástí 
nebo si jen vylepšit 

svůj počítač či si jej dokonce sami postavit, pak 
vám tato kniha může být nesmírně užitečná. Je 
překladem nejaktuálnějšího 14. vydání americ-
kého hardwarového bestselleru a přinese vám 
přehled o nejnovějších komponentách a jejich 
parametrech.

Osobní počítač
Hardware, Upgrade, Opravy

Scott Mueller

888 stran, 690 Kč/1080 Sk, prodejní kód: K0833 




